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ØY JULEANDAKT

Julen som forstørrelsesglass
Julebetraktning  av biskop Per Arne Dahl

Julen forsterker livets gleder, og gir ekstra tyngde til livets
sorger. Juletiden er et forstørrelsesglass som intensive-
rer både livsopplevelser og troserfaringer. Derfor blir vi
engasjerte og følsomme. 

Noen hver av oss tenker også særlig på mennesker som
er gått bort innunder jul. Av en eller annen grunn har jeg
denne førjulstiden tenkt på en god venn fra Gjøvik, som
døde for noen år siden, bokhandler Stein Landmark. Han
var en av flere gode ledere i Norges KFUM/KFUK på Gjø-
vik. Og julefesten på deres forsamlingshus, Ynglingen, er
ett av mange gyldne minner fra oppvekstårene i Mjøsbyen.
Jeg husker særlig en fest der Stein var møteleder og inter-
vjuet en Totning som hadde opplevd at hans største drøm
i livet hadde gått i oppfyllelse det året; en Amerikatur til
slekt og venner ”over there”. Og det var ikke måte på hvor
mye han hadde opplevd, selv om han ”itte kunne ett ord
engelsk”, Derfor spurte intervjueren om ”han itte hadde
språkproblem?” Og svaret kom kontant: ”Itte je, men dom!” 

I tider med terror, overgrep og umenneskelighet i Syria,
Midt-Østen og Afrika. I en verden med urett, dødelige epi-
demier og krenkelser svært så tett på oss, og i en verden
som venter i spenning på neste katastrofe, stiller vi det
samme spørsmålet til Gud: ”Har du ikke språkproblemer
Gud, når så mange ikke forstår deg? Kunne du ikke talt litt
klarere om din allmakt og godhet, tross alt?” Eller som Ga-
briel Scott sukker i Jernbyrden: ”Ville du tapt noe på det,
Gud?” Det er som om Gud hvisker til oss: Det var derfor jeg
kom. Det var derfor jeg måtte bli en av dere og dele deres
kår. 

I den kristne kirke bekjenner vi troen på at vår Gud er
den eneste Gud med sår. Han ble utsatt for umenneskelig-
het og overgrep, slik den tyske presten Dietrich Bonhoef-
fer ropte fra sin natt i Buchenwald: ”Bare en lidende Gud
kan hjelpe lidende mennesker”.  Det er dette som er inn-
holdet i den julesangen som berører så mange over hele
kloden: ” O helga natt”. Det var i denne hellige natten at Gud
lot underet skje: ”Ordet ble menneske og tok bolig i blant
oss, og vi så hans herlighet, den herlighet som den enbårne
Sønn har fra sin Far, full av nåde og sannhet”.  

Da Jesus kom, var det som sann Gud og sant menneske.
Sånn sett er julen et forstørrelsesglass som også gjør
Jesus større som sann Gud og sant menneske. Den kristne
tro handler om himmel og jord, ja om Jesus Kristus som den
dype sammenheng i vår tilværelse. Julens budskap skildrer
Guds drøm, presist uttrykt i salmestrofen: ”Der Jesus er
der møtes jord og himmel”. Det kostet noe for Gud å la
drømmen bli virkelighet, og det krever noe av oss å følge
ham etter. I tilbedelse av Gud trer vår sanne menneskelig-
het fram og i solidaritet med medmennesker bryter det
sant guddommelige gjennom til et samstemt GLORIA:
”Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant men-
nesker som Gud har sin glede i”.

Ikke merkelig at Kjell Aukrust i «Ludvigs jul» er takk -
nemlig for at Gud til og med har tatt turen til Alvdal: «Gud
velsigne Vår Herre, mumlet Ludvig i målløs beundring for
Skaperens verk».  Ja, Gud velsigne dere alle, sier biskopen
deres i den samme undring over Skaperens verk innunder
julen 2014.

Der Jesus er 
der møtes jord og himmel

“
PER ARNE DAHL
BISKOP
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ØY TETT PÅ

Tett på Merete Stensrød Allum
Hvordan endte du opp på Nøt-
terøy?
Mannen min og jeg er opprinnelig
fra Larvik. Etter å ha flyttet litt
rundt ble savnet etter familien i
Vestfold for stort. På Nøtterøy
fikk vi det vi ønsket; jobber, nær-
het til skog, sjø og lekekamerater
for guttene våre. 

Hva inspirerer deg i jobben din?
Å få ting til å fungere. Når vi har
gode systemer og rutiner, når
menneskene samarbeider godt og
alle tekniske duppeditter virker
som de skal. 

Har troen og kirken alltid vært en
del av livet ditt?
Nesten. Da jeg var 10 år gammel
begynte jeg i speidern og i barne-
koret MiBaGo i Misjonskirken i
Larvik. Her var vi på det meste
120 barn i alderen 6-12 år.  Kjem-
pegøy! Jeg fikk mange venner, og
det ble naturlig at   vi fortsatte i
ungdomskor, begynte på ung-
domsklubb i kirken og at vi hadde
miljøet vårt der. Mamma og pappa
var ikke aktive kirkegjengere selv, men
de fulgte opp søsteren min og meg. De
har alltid vært opptatt av at vi skulle
ta egne valg. Jeg ønsket meg en egen
bibel i bursdagsgave, og det var helt
greit, selv om de ikke hadde et nært
forhold til bibelen selv. 

Du har vært styrer i en barnehage,
ledet servicetorget i Nøtterøy kom-
mune og arbeidet som administra-
sjonssjef for Tingretten: - Hvilke
erfaringer tenker du er nyttig i jobben
som kirkeverge?
For det første er jeg vant til å adminis-
trere. Jeg har et relativt logisk hode
som liker struktur. Kirken har så mange
ulike aktiviteter og områder at det er
nødvendig med noen som sitter med
en helhetsoversikt. Så er jeg vant til å
samarbeide med mennesker. I kirken
er det et mangfold av fagpersoner
innen alt fra barnehage til diakoni, men
også et hav av frivillige som gjør et vel-
dig viktig arbeid.

Hva gjør en kirkeverge?
Jeg har personalansvar for de ansatte.
I tillegg skal jeg holde orden på øko-
nomi og vedlikehold av bygninger. Nå
er jeg heldig siden Kjell Solberg fort-
setter i virksomheten noen år til – nå
med ansvar for eiendomsforvaltning.
Jeg skal også holde kontakten med
kommunen og prostiet. Så prøver jeg å
være oppdatert på det som skjer i kir-
kene våre. For det er ikke lite!

Hvilke vyer har du som leder i den nor-
ske kirken på Nøtterøy? 
Jeg vil gjerne sørge for at ting som er
etablert fortsetter å gå bra. Så vil jeg
legge forholdene til rette for at nye
prosjekter og ideer kan blomstre. Det
er viktig at de ansatte føler at de har
gode forhold å jobbe i slik at de trives,
og det er viktig at de frivillige føler at
de blir tatt på alvor og får hjelp når det
trengs. Fremover bør vi ha fokus på
hvordan vi skal få enda flere til å
komme til arrangementene i kirkene
våre.

Hva kan kirken gjøre for å nå bre-
dere ut?
Vi må finne aktiviteter folk har
behov for og lyst til å bruke. For
mange er det en høy terskel å gå
inn i en kirke, men det skal jo ikke
være noe farlig. Vi må klare å kom-
munisere at du ikke trenger å be-
kjenne en tro for å komme
innenfor. Det er lov å komme i kir-
ken og bare ta imot – uten krav.

Opplever du noen gang at det er ut-
fordrende å være en kristen?
Det er ikke alltid så lett å tro når
folk jeg er glad i blir syke, elle når
jeg tenker på at det vonde som
skjer i verden. Tvilen kan ofte ligge
like om hjørnet.

Hva er hellig for deg?
Livet er hellig. Det er skapt av Gud
og vår oppgave er å verne om det.

Har du et spesielt område innenfor
kirken som du er særlig engasjert
i?
Som gammel førskolelærer må jeg
innrømme at arbeid med barn og

unge er viktig for meg. Det betyr ikke
at jeg nedprioriterer andre områder!
Men jeg har selv hatt en veldig fin
barne- og ungdomstid i kirken. Jeg tror
det er viktig å tilby et positivt miljø
hvor barn og ungdom kan få hjelp til å
finne svar på noen av livets spørsmål
gjennom troen på Gud. Gjennom barn
kan vi også skape miljø for foreldrene.
For å få en levende kirke er det derfor
viktig å jobbe med de yngste.

Hva betyr troen for deg i hverdagen?
For meg er kjærligheten det største
budskapet i bibelen. Gud er mer glad i
oss enn vi kan forstå. Han vil at vi skal
ha det bra den tiden vi er her på jorda.
Derfor prøver jeg å bidra til å finne løs-
ninger istedenfor å grave seg ned i
problemer. At vi kan snakke sammen
istedenfor å krangle. Så er det fint å
alltid ha en som er på «nett» når ting
blir vanskelig. En som jeg kan be til og
faktisk ganske ofte finne svar hos.
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ØY KORSKOLEN

Korskolens
førjulskonserter

Lørdag  14.des kl.08.00

Luciamorgen
”Sangerne ønsker å gi deg en vakker og stemningsfull
morgenstund. En Julekonsert hvor Nøtterøy kirke fyl-
les av lys og fred!”

Barnekantoriet  & Ungdomskantoriet
Kristin Vold Nese, dirigent. Jan Rosenvinge, klaver

Fri entrè

Søndag 14.des kl.18.00.

Korskolens Julekonsert
”Vi ønsker deg velkommen til Korskolens julekonsert I
Nøtterøy kirke. På programmet står både våre egne
julesanger og kjent og ukjent julemusikk fra fjern og
nær, fra forskjellige tider og med variasjon i stil og
språk. Med humor, nostalgi og skjønnhet rører kor-
sangerne ved våre innerste strenger og viser bredden
og mangfoldet som finnes. Bedre start på julen får du
knapt!”
Aspirantkoret, Barnekantoriet, Guttekoret, Ung-
domskantoriet og Kammerkoret
Wenche Henriksen, Jan Rosenvinge, Ingunn Aas An-
dreassen og Kristin Vold Nese
Strykere: Tora Terese Waaler Wærvågen, Birgitte
Stærnes, Tomas Collin og  Frida Fredrikke Waaler
Wærvågen. Charlotte Udø Kjelsberg, fløyte

Bill: kr 150,- /100,-
Konserten egner seg best for barn over 3 år

Søndag 21.des. kl.20.00.

Ung Jul 
”Unn deg en varm og vakker innledning på julehøyti-
den. Også i år inviterer vi til Julekonserten hvor ung-
dommen gir av sin kraft og glød. De ønsker å gi
publikum både gode musikalske opplevelser og høy-
tidsstemning. Med seg har de noen av Norges beste
musikere.”

Nøtterøy Ungdomskantori & Viva Voce 
Ingunn Aas Andreassen, orgel/klaver. Gudmund Nese,
klaver.  Strykere: Tora Terese Waaler Wærvågen,
 Birgitte Stærnes, Tomas Collin og  Frida Fredrikke
Waaler Wærvågen. Charlotte Udø Kjelsberg, fløyte
Kristin Vold Nese, dirigent

Bill: kr 200,-/100,-

Arrangør. Kirkens Korskole Nøtterøy

Foto: Gudmund Nese

Foto: Gudmund Nese
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ØY  JUL

TØNSBERG PIZZA TEIE
...sannsynligvis den beste!

333 21 000
Smidsrødveien 14

TEIE
Bellevuesenteret
Tlf. 33 35 20 60

NØTTERØY HUNDESENTER
Fôr og utstyrsbutikk 
med alt for hund, 
hest og katt

Tlf: 33 38 59 61
Åpningstider butikk: 10.00-17.00 (14.00)

- Jeg synger julekvad, jeg er så glad, så glad!

Telefon: 33 35 11 20
PLANLEGGING - TEGNINGER - NYBYGG 

RESTAURERING - SMÅ/STORE REPERASJONER

Sett stemningen med solosang. Mange års erfaring.
Se repertoar på www.pernillesh.no

Til alle anledninger - bryllup, begravelse, m.m.

Kontakt Pernille på 932 68 915 
eller pernille@pernillesh.no

Din lokale frisør på Nøtterøy!
Ørsnesalleen 31 • 33 32 03 39

Varmepumper, kjølerom, aggregater, 
hyller, vinskap, aircondition, ismaskin

Tlf. 33 33 30 82 | Mob. 908 77 552 
Epost: kjellhamer45@hotmail.com

Kjell Hamer

–
næ

ra
vi

se
n 

fo
r

N
øt

te
rø

y 
og

 T
jø

m
eRing tlf. 333 45 788

for et godt abonnementstilbud.
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ØY HVA SKJER

HYRDENES TILBEDELSE
–Vakker julekonsert med Iver Kleive i Nøtterøy kirke lørdag den 6. desember

En av Norges fremste musikere gjes-
ter Nøtterøy kirke i desember:

Som organist debuterte Iver Kleive i
Oslo, og har siden hatt en mengde so-
lokonserter.
Han har vært solist med Oslo Filhar-
moniske orkester, og var fast pianist i
Kringkastingsorkesteret en 10 års pe-
riode. Han har vært solist ved alle våre
kirkemusikkfestspill, medvirket i nær-
mere 200 plateinnspillinger som stu-
diomusiker, komponist og arrangør.
Orgelet og kirkerommet er hovedin-
strumentet til Iver Kleive. Han beskri-
ver seg selv som en improviserende
musiker som ønsker å veksle mellom
klassisk og pop, folkemusikk og jazz.

Vanligvis er Iver usynlig når han holder
konserter fra orgelplassen, men ikveld
skal han både høres og sees når han
trakterer flygelet i Nøtterøy kirke.

Kleive tilbragte to netter november-
netter ved Steinwayflygelet foran Eilif
Peterssens altermaleri ” Hyrdenes til-
bedelse” i kultirkirken Jakob. Det re-
sulterte i korte klavermeditasjoner
over 15 av de vakreste julesalmene og
sangene. Noen fikk en minimalistisk
form,  andre en rikere ornamentering,
av og til med folkemusikalsk dåm, og
noen fikk en nennsom improvisasjon
med seg.
Først og fremst er det hele gjort med
respekt, ydmykhet, og mye å fryde seg
over, ikke minst når  Kleive´s harmoni-
bruk gir lett ihjelspilte juletoner nytt
liv og lød.

Vi ønsker allehjertelig velkommen til
en vakker julekonsert.

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no 
www.steinprodukter.no

Velkommen til

Julesalgsmesse 

i Teie kirke
lørdag 29. november - KL 09.30 -15.00
Salg av håndarbeid, hjemmelaget mat, 

grønnsaker, oppsatser og kranser. 
Miniloppemarked, lotteri og kafeteria!

Velkommen til en koselig juleopplevelse

For brosjyre og informasjon
tlf. 33 40 36 85

elisabeth.ronander@notteroy.kommune.no
Ekebergveien 10 på Teie

mØteplassen 
for aktiviteter og 

frivillige tjenester



NØTTERØY menighetsblad 9

Det lille bildet ser vi ofte. Noen ganger kan det lille bildet
være innrammet. Av frontruta i en bil. I full fart fremover.
Da ser vi bare et stykke. I en smal sektor fra rattet og frem.
Ikke så mye til siden og ikke så mye bakover i speilet. Slik
er det ofte også i livet. Særlig når det er mye som skjer. Vi
ser bare det lille bildet. Det som ligger rett foran oss i
forbifarten. Når hverdagen er travel. 

Ofte ser vi bare det lille bildet. I løpet av en dag ser vi
mange små bilder. De fleste av oss blir opplyst av mange
skjermer. Det lille bildet glir forbi og går snart over. En
smarttelefon, en pc-skjerm, et nettbrett, eller en
storskjerm. Til sammen blir det mange bilder. Vi velger våre
bilder fra hele verden. Setter dem sammen til vår lille
verden. 

Det finnes større bilder. I våre beste øyeblikk, kan vi
virkelig se. Da får vi et utblikk. Vi ser et større bilde. Noen
ganger kan nettopp det lille bildet åpne opp. Gi oss
mulighet til å se det store bildet. Hvem vi er. Hva vi har. Hva
som er viktig. Vi er satt inn i en større sammenheng. Det
er mulig å oppdage det på mange måter.

Det kristne perspektivet handler om at vi er skapt av Gud.
Som det vakreste og ypperste Han har gjort. Han har gitt
oss liv. Det store bildet handler om at vi ikke bare lever for
oss selv. Vi er her for å gi og motta. Våge være nær. Stå
med andre. I både mørke og lyse bilder.

Gud selv gikk fra det store bildet til det lille. Krybben
rammer Ham inn. Kjent var Han. Samtidig ny. Han fikk
prøve menneskelivet. Helt fra Han var båret og vugget i en
mage. 

Jesus Kristus er Gud. Han kom til oss så vi kan kjenne Ham
igjen. Og igjen. Ofte overraskende. Han kom for å gi oss håp
og livsmot. Hjelpe oss med det som er gått i stykker. Oss
mennesker i mellom. Han kom for selv å være veien tilbake
til Gud. 

Gud ser oss gjennom Jesus Kristus. Med et godt og varmt
blikk. Oppdager vi det, kan vi også åpne oss. Få ta imot det
Han gir. På nytt. Overraskende godhet. Håp. Tilgivelse.
Kraft. Det store bildet handler om større ting enn vi aner.

KARL OLAV SKILBREID
SOKNEPREST TEIE

ØY   SOKNEPRESTENES HJØRNE

HÅR OG FOTPLEIE
I TEIE KIRKE

Fotpleie  •  Permanent
Farging/striping  •  Klipp

Timebestilling: 
mandag - torsdag 9.00-13.00

tlf:  33 32 19 42 

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap • MEDLEM NARF

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • Telefax: 33 50 29 41

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

Gud ser oss gjennom
Jesus Kristus

Det lille bildet og det store bildet

“

MARIBLOMST
Tlf. 33 32 18 66

Teie torv 1 - Tønsberg
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ØY HVA SKJER

Teie  •  06.00–24.00 (24.00)
Den originale kjøpmannen

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3138 Skallestad

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

en kirkelig festdag som vi feirer søndag 4. januar som den store
MISJONSDAGEN

GUDSTJENESTE I NØTTERØY KIRKE KL 11.00
Forrettende prest Tom Olaf Josefsen. Predikant Tore Gran.

FESTKVELD I MENIGHETSSALEN, BORGHEIM MENIGHETSSENTER KL 18.00
Hovedtaler cand teol Jan Terje Christoffersen

Kommerkoret under ledelse av kantor Jan Rosenvinge
Hilsener fra våre misjonsprosjekter. Enkel servering. Gang rundt juletreet.

Menighetsrådene på Nøtterøy og Misjonsutvalget ønsker
VELKOMMEN TIL ALLE SOM HAR LYST TIL Å VÆRE MED OG FEIRE!

HELLIG TRE KONGERS DAG
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ØY   SLEKTERS GANG

DØPTE 
Marie Holtan
Mie Alsos Bjørnstad
Cassandra Linnea Olaussen-
Sandåker
Emilie Lundgaard Øvrebø
Mari Sylteren
Lycke Angelica Tansø
Isac Bang Hermansen

DØDE 
Borghild Marie Rossing
Dordi Aalborgen
Ulla Maagerø
Otto Eugen Wøfler Johansen
Roy Flademoen
Gunvor Helene Gulbrandsen
Aase Ebba Gulliksen
Maja Johanne Hesby

Reidar Vasbø
Alfred Osvald Erikstad
Reidar Såmund Endresen
Erna Nordskog
Stian Heyerdahl Svensen
Martha Sofie Larsen Uri
Tor Bergan Hansen
Else Tordis Gunnerød

Oliver Fiske Parnefalt
Ole Johannes Bjornes Christensen
Gustav Oppedal Tjølsen
Iselin Bjørnsgård Hustad
Ragne Markegård Aronsen
Anna Andersen Kyvik
Rebekka Svanqvist Flaarønning

FRIVILLIG  MEDARBEIDER?
Noen trenger å snakke om vanskelige ting. Du kan være den som lytter når andre virkelig trenger det. 
Kirkens SOS Vestfold søker frivillige medarbeidere.
Interessert? Meld deg på: e-post: vestfold@kirkens-sos.no /mobil: 91 59 79 90
Les mer på: www.kirkens-sos.no/vestfold

Kirkens SOS. Vi er her. Alltid.

Fersk & Innovativ Sushi I Take-Away I Tel: +47 98 02 56 63/hello@sunfish.no

SUNFISH 
Asian Fusion Cooking

Åpningstider: 
Man-Fre 11:00-20:30 Lør-Søn 14:00-20:30 !
Stensarmen 4, bak Fresh Fitness 
Gratis parkering!  !
Bli bedre kjent med oss på sunfish.no.

«We Preparing Healthy Meals For You In 15 min» 
Chef Nhat Vo
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Tlf: 33 38 47 00 

Borgheim  •  07.00–23.00 (23.00)
Tlf. 33 34 92 92 • Stoltenberggaten 46

post@cicero-grafisk.no

TRYKKSAKER



Et smartere og morsommere valg :)
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ØY TORØD

Ring oss i dag: 33 40 70 00

Avdelinger i Tønsberg - Drammen - Oslo

www.drivingtrafikkskole.no

Klipp ut denne 
reklamen og få en 
gratis kjøretime 
ved påmelding

�

I den forbindelse er det laget en årskalender med
bilder i svart/ hvitt  fra de siste 100 årene fra
 Torødområdet. 
I kalenderen er alle aktiviteter som skjer i jubi-
leumsperioden markert med stjerne.
Rød stjerne for gudstjenester og blå stjerne for
andre aktiviteter.
Det vil være jubileumsaktiviteter i kirken, på kir-
kestua, grendehuset og på Torødstranda. 

Denne kalenderen er en gave fra Torød menighets-
råd til alle husstander i soknet og vil bli distribuert
i løpet av desember måned. 

Kalenderen vil også bli lagt ut for salg på; 
Joker Torød
Meny Skallestad
Kiwi Hjemseng
Menighetssenteret på Borgheim

Torød kirke 100 år
2015 

Torød kirke fyller 100 år

Dame - Stor mote - Undertøy
Stort utvalg - Lave priser

2. etg. Bellevuesenteret på Teie
Tlf. 33 32 32 38

Tlf. 33 50 93 30 
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 

www.brosjyreprodusenten.no.brosjyreprodusenten.nowww
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 

Tlf. 33 50 93 30 

.brosjyreprodusenten.no
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 



NØTTERØY menighetsblad 13

ØY  G17

Vil du være med på noe stort?
I januar begynner Teie kirke med  fast kveldsgudstjeneste.

Av: Kjell- ‐Richard Landaasen 

I 2012 startet Teie menighet G17- ‐ gudstjenester.
G17 betyr simpelthen gudstjeneste klokken 17, og
kjennetegnet var en løsere og annen musikalsk
profil enn den klassiske høymessen klokken 11.
Etter noen flotte samlinger ble det stille, men nå
starter G17 opp igjen.

– Jeg er veldig entusiastisk. Vi har trengt med-
arbeidere, og nå er de er her, gløder Are Aasmun-
drud, en av initiativtagerne til G17 på Teie. 

Planleggingen har på-
gått siden i sommer. Re-
krutteringen av medar -
beidere har gått for
fullt. En rekke dyktige
talere har takket ja, lov-
sangskoret øver og to-
talt er nærmere 30
engasjerte mennesker

involvert for å stable gudstjenesten på beina. 
Fra før er Teie kirke åsted for samtalekvelder,

konserter, barnegudstjenester og ungdomskafé,

for å nevne noe. Med den nye gudstjenesten utvi-
der Teie menighet tilbudet sitt ytterligere. - ‐ G17
er ikke konkurrent til 11- ‐ gudstjenesten, men et
supplement, presiserer Aasmundrud.

– Vi ønsker å ha et tilbud til de som ikke kommer
seg i kirken klokken 11, enten det er fordi ungene
er på aktiviteter, eller høymessen er for traust. 

For selv om alle selvsagt er velkomne, er mål-
gruppen yngre folk – fra tenåringer til foreldrene
deres. For å legge best mulig til rette også for bar-
nefamilier, blir det aktiviteter for barn i barnekir-
ken og kveldsmat etter gudstjenesten.

– Den største forskjellen fra høymessen er mu-
sikken og formen. Det er full liturgi med nattverd
inkludert, men formen er annerledes. I stedet for
orgel har vi fullt band og kor, gløder Aasmundrud. 

– Vi håper at også de som ikke går i kirken til
vanlig, vil komme til G17 i Teie kirke siste sønda-
gen i hver måned. 

Følg G17 på Facebook! Søk på «G17 i Teie kirke»,
trykk liker, og få nyheter, informasjon og invitasjon
til gudstjeneste.
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”Jeg ønsket en sosial møteplass”
– Tre spørsmål om Alphakurset i Torød kirkestue

ØY TEIE

Katja Langenstein: 
Hva gjorde at du ble med? 
For å bli kjent med nye men-
nesker. Jeg ønsket en sosial
møteplass og et sted å kunne
snakke om religion. Det er
det ikke så mange steder
man kan det. Jeg ønsket fel-
leskap og å en måte å komme
inn i en menighet.
Hvordan har det vært? 
Superbra! Sosialt, veldig bra,
men overraskende nok har
innholdet vært over all for-
ventning bra. Det har vært

lov å ikke være 100% enige når vi har snakket sammen. Det er
åpent her. 
Kan du anbefale kurset? 
Ja. Det er bestandig flott å møte nye mennesker, men enda mer
å få tenke på meningen med livet. Det er fruktbart å få tenke
seg om og å få være på vei.

Aud Brataas: 
Hva gjorde at du ble med? 
Jeg startet med et ønske å få mer kunnskap om Gud, Jesus og
Den Hellige Ånd, og om hvordan jeg kunne leve som kristen i
dag. Jeg kjente ingen da kurset startet, men ble tatt i mot på en
varm og inkluderende måte av alle. 

Hva gjør dere på kurset?
Vi har startet hver kveld med å spise aftensmat sammen, noe

som har bidratt til at alle er blitt kjent på en uformell og god
måte. Dette har vært med på å gi et godt grunnlag for gruppe-
arbeidet.
Det har vært inspirerende foredrag
hver gang. Det har økt lysten til å lese
mer i Bibelen på egen hånd, hjemme.

Hvordan har det vært? 
Det beste for meg har vært gruppe-
diskusjonene etter foredraget. Å
sette ord på hva vi tenker om det vi
har hørt, om hva vi sliter med å for-
stå og hva som berører oss. Grup-
pen og gruppelederne har jeg
opplevd som inkluderende og
varme. Det at vi har hatt forskjel-
lige bakgrunn har vært berikende
for gruppeprosessen.
For meg har gruppen vært et sted
hvor det ble trygt å komme med min tro og
min tvil, min undring, mine mange spørsmål. Alt ble møtt med
respekt og raushet. Det ble godt å oppleve at vi ikke er så ulike
som vi tror, og at det hos Gud er plass til oss alle. Vi er viktige
for Ham slik vi er.

Alpha er et undervisningsopplegg i kristen tro.
Det bygger på en modell fra England og har sam-
let tusenvis over år i 169 land og på 112 språk. 
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ØY REDAKTØREN HAR SISTE ORDET

Vi har alle sans for lys.
Lys er noe av det første barnet strekker seg etter. «Lys» er
gjerne et av de første ordene vi lærer å si. - Lys, sier barnet og
strekker hånden mot lyskilden.
Så tidlig i livet er vi knapt i stand til å skjelne mellom ulike slags
lys. Men etter hvert er det nok særlig det levende lys som
fascinerer oss.

Mange slags lys er sterkere. Teknologisk er vi kommet langt, og
teknologien er vi blitt helt avhengig av. Også i Guds hus. Visst
fryder vi oss over oppdatering i kirkerommet når det skjer –
som i Teie kirke nylig. På godt og vondt blir vi mer og mer
avhengig av skikkelig belysning.

Men teknologiens lys er på en måte for avanserte, i hvert fall til
å tale til hjertene. Det levende lys betar helt annerledes. Ikke
fordi det er sterkt, men fordi det er levende. Vi bruker det til
selskaps og til hygge. Vi bruker det i forbindelse med
gudstjeneste og bønn, offentlig og privat. Hva er
hemmeligheten?

Jeg kan ikke svare omfattende på det her, men spør meg om
det flammer en drøm bakom, ikke etter mer stål og
elektronikk, men etter levende liv? Drømmen om det naturlige,
elementære, opprinnelige. Lengselen etter det ekte og
uforfalskede. Eller også etter det hellige? Etter Gud?
- Jeg er verdens lys, sier Mesteren.

Underlig hvordan til og med et lite lys kan fylle og gi liv til et
stort rom. Underlig hvor vâr den er, denne levende flammen.
Hvor fort den kan blåses ut. Som livet selv. Slik det ofte er med
det mest verdifulle. Det er sår-bart. Kanskje må vi søke le, for å
få det til å brenne sterkt og klart og levende?
Ikke at det skal gjemmes bort. Lyset skal ikke settes under et
kar. I staken skal det, så det kan være til glede for flere.

Underlig med lyset. Det brenner opp og ned på samme tid. Fra
gammelt av har det holdt sin tause tale til menneskene om
hengivelse og tjeneste: lyset 'ofrer seg' i sin lysende gjerning.
Hvem er det som ikke tiltales av lyset? Enn om vi også lot det
tale til oss? Ikke minst nå oppunder jul.
- Dere er verdens lys, sier han som gav seg selv for oss.

LEVENDE LYS

ØYSTEIN THELLE 
ANSVARLIG REDAKTØR

Gled en som 
gruer seg til jul

Mange av oss la merke til de hjemmestrikkede oransje
skjerfene som ble hengt opp i Tønsberg i overgangen til
november. Det var starten på årets JULEAKSJON i regi
av Kirkens Bymisjon. Og vi henvender oss til Anders
Pladsen, daglig leder her i distriktet, og spør:
Hva er poenget?

- Vi ønsker å oppfordre til varme og inkludering i byen,
på en tid som er ekstra tung for mange. Vi arbeider for
et varmere samfunn der mennesker opplever omsorg,
respekt og rettferdighet. Men til det trenger vi også
økonomi.

Hva går så pengene til?

- Pengene som kommer inn i julekampanjen går til mål-
tider og fellesskap på Kirkens Bymisjons møtesteder,
kafeer og sentre her og ellers i landet. Et måltid hos oss
er ikke bare næringsrik mat. I en brutal hverdag funge-
rer det også som et smertestillende middel for mange.
Kontakten rundt bordet kan gi mennesker nytt håp, og
for noen er det livsviktig.

Hva kan vi gjøre og hvordan?

- Bymisjonenen oppfordrer alle til å
å gi to varme måltider ved å sende
SMS «Glede» til 2490 til en verdi av
80 kroner.
For mer informasjon:
www.bymisjon.no/vestfold eller 

facebook.com/bymisjonvestfold.

Redaksjonen ønsker Anders Pladsen og hans medarbei-
dere lykke til – og lar oppfordringen gå videre til våre le-
sere.



ØY OVERSIKT 

DEN NORSKE  KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

For mer informasjon, se annonsering i dagspressen og vår hjemmeside: www.kirken.notteroy.no. 

Dato                       Nøtterøy kirke             Teie kirke              Torød kirke                Veierland kirke

7 desember, 2.s. i adventst. Gudstjeneste Lysmesse Lysmesse
1.Kor.15,50-57 Kl.17 Kl.19

14. desember, 3.s. i adventst. Korskolens Julekonsert Gudstjeneste
Luk. 7,7-18 kl. 18.00

21. desember, 4.s. i adventst. Konsert Viva Voce Gudstjeneste
Luk.1,39-45 kl 20.00

24. desember, Julaften Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Luk. 2, 1-20 kl 1300, 1430 og 1600 kl 1430 og 1600 kl 1430 og 1600 kl 1330

25. desember, Juledag Gudstjeneste Gudstjeneste
Joh. 1, 1-14 kl 1300 kl 1200

26. desember, 2. Juledag Gudstjeneste 
Matt. 10, 16-22

28. desember, Romjulssøndag Gudstjeneste
Luk.2,36-38

1. januar, Nyttårsdag Gudstjeneste
Matt.1,20b-21

4. januar, Kristi åp.dag Gudstjeneste Gudstjeneste
Luk.2,40-52

11. januar, 2.s.i åp.tiden Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Mark.1,3-11

18. januar Gudstjeneste Gudstjeneste
3.s.i.åp.tiden tilrettelagt for barn
Joh.4,4-26 Sprell levende

25. januar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
4.s.i åp.tiden Konfirmantene deltar Søndagsskole + G17

1. februar, Såmannssøndag Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Mark.4,26-34 Søndagsskole

8. februar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Kr.forkl.dag Kammerkoret Konfirmantene deltar Konfirmantene deltar
Mark.9,2-13 Søndagsskole

15. februar, Fastelavnssøndag Gudstjeneste Gudstjeneste
Joh.12,20-33

22. februar Gudstjeneste Gudstjeneste
1.s.i fastetiden G17

1. mars Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
2.s.i fastetiden Guttekoret Søndagsskole

8. mars, 3.s.i fastetiden Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Mark.9,17-29 Søndagsskole

15. mars, Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
4.s.i fastetiden Tilrettelagt for barn
Joh.3,11-16 Infantimus

22. mars Kl.18: Kirkespill Gudstjeneste Gudstjeneste
Maria budsk.dag «Sommerens Maria» G17
Luk.1,46-55
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BJØRN SOLBERG

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank 
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg 
betyr det at du 
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Alt som gjelder BMW. 
Og litt til.
Din BMW leverandør i Vestfold 
Semslinna 15. Tlf 33 30 05 00

Amundsen Anlegg
Kirkegårdservice

• Oppretting
• Vask (høytrykk)
• Bolting
• Selvvanningskasser

Tlf: 930 23 217
www.amundsenanlegg.no

Tlf.: 456 40 007
Kirkeveien 185
3140 Nøtterøy


